
               

Uchwała Nr XXVI/211/2021 

Rady Gminy Tuszów Narodowy 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2021 r. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 

Rada Gminy Tuszów Narodowy  

uchwala co następuje:  

 

                                                                         § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 342 607,74 zł, z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości 

277 607,74 zł, a dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 65 000 zł 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   79 129,64 

  60003  Krajowe pasażerskie przewozy 

autobusowe 
 14 129,64 

    1) dochody bieżące, w tym:  14 129,64 

   2330 Dotacje celowe otrzymane od 

samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumień między jst-rekompensaty 

utraconych przychodów przez 

przewoźnika transportu zbiorowego 

 14 129,64 

  60017  Drogi wewnętrzne gminne   65 000 

    2) dochody majątkowe, w tym:  65 000 

   6630 Dotacje celowe otrzymane 

z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego  

 65 000 

2 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  247 020,27 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  159 864 

    1) dochody bieżące, w tym:  159 864 



   2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin - realizacja zadań 

w rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” 

 159 864 

  80153  Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych  

 87 156,27 

    1) dochody bieżące, w tym:  87 156,27 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami – 

dotacja na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe 

 87 156,27 

3 852   POMOC SPOŁECZNA  1 746,73 

  85202  Dom pomocy społecznej  1 746,73 

    1) dochody bieżące, w tym:  1 746,73 

   0950 Wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań wynikających 

z umów (odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkodę budynek 

DDP Dębiaki) 

 1 746,73 

4 855   RODZINA  9 500 

  85513  Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia  

rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy i świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 

4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów   

 9 500 

    1) dochody bieżące, w tym:  9 500 

   2010 Dotacje celowe otrzymane 

z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami – decyzja WP 

z dnia 21.05.2021 nr 

85/18.3122.2.57.2021 

 9 500 

5 900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 5 211,10 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg   5 211,10 



    1) dochody bieżące, w tym:  5 211,10 

   0950 Wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań wynikających 

z umów(odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkodę 

w oświetleniu ulicznym) 

 5 211,10 

    Razem dochody, w tym: 

1) dochody bieżące 

2) dochody majątkowe 

0 

0 

0 

342 607,74 

277 607,74 

65 000 

 

 
- dochody z tytułu rekompensaty utraconych przychodów przez przewoźnika   14 129,64 zł 

- dotacja ze środków FOGR na przebudowę drogi gminnej wewnętrznej w m. Malinie       65 000 zł  

- dotacja na zakup podręczników i mat.eduk.dla uczniów szkół podstawowych  87 156,27 zł 

- dotacja na remont stołówek szkolnych w ZSP Tuszów Nar. i ZS Jaślany                 159 864 zł 

- dochody z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela za szkodę w DDP Dębiaki              1 746,73 zł 

- dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej tj. opłacanie składki zdr.za osoby 

 pobierające niektóre świadczenia rodzinne             9 500 zł 

- dochody z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela za szkodę w oświetleniu ulicznym 5 211,10 zł 

 

 

                                                                         § 2   

 

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 376 698,58 zł, z tego: wydatki bieżące zwiększyć o kwotę  

266 984,48 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 109 714,10 zł. 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  79 129,64 

  60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe  14 129,64 

    1) wydatki bieżące, w tym:  14 129,64 

   4300 Zakup usług pozostałych  14 129,64 

  60017  Drogi wewnętrzne   65 000 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  65 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  65 000 

2 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 41 637 288 657,27 

  80101  Szkoły podstawowe 

ZS Malinie 27 000 zł 

ZSP Tuszów Nar. 14 637 zł 

41 637 41 637 

    1) wydatki bieżące, w tym: 41 637  

   4270 Zakup usług remontowych 41 637  



    2) wydatki majątkowe, w tym:  41 637 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  41 637 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  159 864 

    1) wydatki bieżące, w tym:  159 864 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  

ZS Jaślany 63 238,40 zł 

ZSP Tuszów Nar. 38 664 zł 

 101 902,40 

   4270 Zakup usług remontowych 

ZS Jaślany 16 761,60 zł 

ZSP Tuszów Nar.41 200 zł 

 57 961,60 

  80153  Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych  

 87 156,27 

    1) wydatki bieżące, w tym:  87 156,27 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  862,92 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  86 293,35 

3 852   POMOC SPOŁECZNA  1 746,73 

  85202  Domy pomocy społecznej  1 746,73 

    1) wydatki bieżące, w tym:  1 746,73 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1 200 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  546,73 

4 853   POZOSTAŁE ZADANIA 

W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

 34 090,84 

  85395  Pozostała działalność  34 090,84 

    1) wydatki bieżące, w tym:  34 090,84 

   4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników  21 491,31 

   4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 521,32 

   4117 Składki na ubezpieczenie społeczne  3 761,82 

   4119 Składki na ubezpieczenie społeczne  441,33 

   4127 Składki na FP  135,15 

   4129 Składki na FP  15,87 

   4217 Zakup materiałów i wyposażenia  3 841,41 

   4219 Zakup materiałów i wyposażenia  450,66 

   4307 Zakup usług pozostałych  1 281,65 



   4309 Zakup usług pozostałych  150,32 

5 855   RODZINA  9 500 

  85513  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia  rodzinne, zgodnie 

z przepisami ustawy i świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów   

 9 500 

    1) wydatki bieżące, w tym:  9 500 

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  9 500 

6 900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

2 134 7 345,10 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  5 211,10 

    2) wydatki majątkowe, w tym:  5 211,10 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   5 211,10 

  90095  Pozostała działalność 2 134 2 134 

    1) wydatki bieżące, w tym:  2 134 

   4300 Zakup usług pozostałych  2 134 

    2) wydatki majątkowe, w tym: 2 134  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 2 134  

7 926   KULTURA FIZYCZNA 460,10 460,10 

  92601  Obiekty sportowe 460,10 460,10 

    1) wydatki bieżące, w tym: 460,10 460,10 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 460,10  

   4430 Różne opłaty i składki  460,10 

    Razem wydatki, w tym: 

1) wydatki bieżące 

2) wydatki majątkowe 

44 231,10 

42 097,10 

2 134 

420 929,68 

309 081,58 

111 848,10 

 

 
- wydatek z tytułu przekazania przewoźnikowi rekompensaty utraconych przychodów    14 129,64 zł 

- wydatki inwestycyjne z tytułu przebudowy drogi w m. Malinie        65 000 zł 

- wydatki z tytułu zakupu podręczników i mat. edukacyjnych dla uczniów  87 156,27 zł 

- wydatki z tytułu remontu stołówek szkolnych w ZSP Tuszów Nar. i ZS Jaślany    159 864 zł 

- wydatki z tytułu zakupu środków czystości i prac remontowo-porządkowych  



 w DDP Dębiaki                        1 746,73 zł 

- zwiększenie wydatków z tytułu realizacji projektu „Rozwój GZAZ w Maliniu  

 (przeniesienie wydatków z roku 2020 na rok 2021)     34 090,84 zł 

- wydatki z tytułu opłacania skł. zdr. za osoby pobierające świadczenia społ.                          9 500 zł 

- wydatki inwestycyjne z tytułu budowy oświetlenia ulicznego       5 211,10 zł 

- zmiany paragrafów i przesunięcie między paragrafami w oświacie, gospodarce komunalnej, sporcie 

 

 

     § 3 

Zmiana nazwy przedsięwzięcia realizowanego w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Malinie. 

Planowane było wykonanie doposażenie placu zabaw przy ZS w Maliniu, a będzie zakup sprzętu do 

koszenia w celu utrzymania terenów zielonych przy ZS w Maliniu. 

 

 

     § 4   

1. Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę 34 090,84 zł do kwoty 5 285 279,84 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z tytułu zaciągnięcia kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3 217 289 zł; 

2) jako niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie 2 067 990,84 zł. 

    

2. Zwiększenie przychodów  budżetu gminy o kwotę 34 090,84 zł do kwoty 6 142 086,84 zł z tytułu: 

1) § 905 „Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach” w wysokości 2 067 990,84 zł; 

2)§ 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w wysokości 4 074 096 zł”. 

 

 

   § 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

 

   § 6    

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tuszów Narodowy 

/-/ Waldemar Maziarz 


